АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2026 г.                            № 18-П

Об утверждении схемы размещения нестационарных площадок

при предприятиях общественного питания на землях или земельных

участках, находящихся на территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области», без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичных сервитутов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом

Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти.»,

Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Запорожской области от 26

июля 2023 №205 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы

размещения нестационарных торговых объектов, в том числе

нестационарных объектов по оказанию услуг общественного питания и

бытового обслуживания, на территории Запорожской области», Правилами

благоустройства территории муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области», утвержденными решением Бердянского

городского совета депутатов от 25 января 2024 № 8/7, Уставом

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области», Администрация Бердянского городского округа

https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=452991&date=24.03.2024
https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=454388&date=24.03.2024
https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=454812&date=24.03.2024
https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=469798&date=24.03.2024
https://zo.gov.ru/docs/download/873
https://zo.gov.ru/docs/download/873
https://zo.gov.ru/docs/download/873
https://zo.gov.ru/docs/download/873
https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=MOB&n=401477&date=24.03.2024

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных площадок при

предприятиях общественного питания на землях или земельных участках,

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области», без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, публичных сервитутов согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в сетевом издании «ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/ и на

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа

https://berdyansk.gosuslugi.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Бердянского

городского округа                                                       А.А. Ковганко

https://za-inform.ru/

Приложение к постановлению Об

утверждении схемы размещения

нестационарных площадок при предприятиях

общественного питания на землях или

земельных участках, находящихся на

территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской

области», без предоставления земельных

участков и установления сервитутов,

публичных сервитутов

№

П/П
Адрес объекта Район Координаты

1 ул. Шмидта, д. 18 Центр 46.752170 36.788258

2 ул. Горького, д. 43-А Центр 46.747898 36.791327

3 пр. Ленина / ул. Пушкина, д. 28/16 Центр 46.750322 36.788878

4 ул. Горького, д. 31 Центр 46.751207 36.785912

5 пр. Ленина / ул. Мазина, д. 57/1 Центр 46.750670 36.789387

6 пр. Ленина, д. 35-В Центр 46.754409 36.790163

7 пр. Ленина, д. 35-Б Центр 46.754520 36.789978

8 пр. Труда, д. 30-А Центр 46.755898 36.786641

9 ул. Мазина, д. 3 Центр 46.750179 36.789701

10 ул. Горького, д. 43-А Центр 46.747856 36.791557

11 ул. Ульяновых (Университетская), д. 14/39 Центр 46.755123 36.787477

12 пр. Победы, д. 1/33 Центр 46.755064 36.790159

13 пр. Ленина / ул. Красная, д. 16/7 Центр 46.753922 36.789377

14 пр. Ленина / ул. Красная, д. 16/7 Центр 46.753961 36.789361

15 ул. Горького, д. 37 Центр 46.750482 36.787161

16 ул. Горького, д. 37а Центр 46.750403 36.787306

17 ул. Горького, д. 31а Центр 46.751092 36.786144

18 ул. Горького, д. 39 Центр 46.750150 36.787687

19 ул. Шевченко, д. 8 Центр 46.757319 36.792251

20 ул. Свободы, д. 111а Центр 46.758757 36.796027

21 пр. Ленина / ул. Пушкина, д. 28/16 Центр 46.750420 36.788964

22 ул. Макарова, д. 16б Центр 46.667143 36.803200

23 ул. Тищенко, д. 2 Центр 46.749057 36.800454

24 пр. Пролетарский, д. 148 Центр 46.757895 36.803644

25 ул. Шмидта, д. 18 Центр 46.752347 36.787790

26 пр. Ленина, д. 24 Центр 46.751292 36.789008

27 пр. Ленина, д. 53/2 Центр 46.751097 36.789424

28 ул. Шмидта, д. 18 Центр 46.752177 36.788246

29 пр. Ленина, д. 35б Центр 46.754538 36.789915

30 пр. Ленина, д. 45а Центр 46.753145 36.788641

31 пр. Ленина, д. 28/16 Центр 46.750324 36.788877

32 пр. Ленина / ул. Пушкина, д. 26/17 Центр 46.751069 36.788995

33 пр. Ленина, д. 55 Центр 46.750792 36.789413

34 пр. Ленина / ул. Горького, д. 30/41 Центр 46.749929 36.788448

35 пр. Ленина, д. 26а Центр 46.750652 36.788979

36 ул. Горького, д. 43 Центр 46.747982 36.791189

37 ул. Кирова, д. 54б Нагорная часть 46.774043 36.779603

38 пр. Труда, д. 31б Центр 46.757514 36.787842

39 ул. Макарова, д. 7ж Коса 46.701064 36.830251

40 ул. Макарова д. 13б Коса 46.685289 36.820254

41 ул. Розы Люксембург / пр. Ленина, д. 2/53 Центр 46.751153 36.789817

42 ул. Горького, д. 43 Центр 46.748439 36.790482

43 ул. Горького, д. 43 Центр 46.748379 36.790565

44 ул. Морозова, 3в Нагорная часть 46.781446 36.784396

45 ул. Горького, д. 39 Центр 46.750020 36.787919

46 ул. Горького, д. 47 Центр 46.746838 36.792961

47 ул. Мазина, д. 3 Центр 46.749978 36.790096

48 ул. Горького, д. 47 Центр 46.747116 36.792540

49 пр. Ленина / ул. Пушкина, д. 28/16 Центр 46.750263 36.788783

50 пр. Ленина, 49а Центр 46.751603 36.789599

51 пр. Труда, 33б3 Центр 46.757435 36.787639

52 ул. Шевченко, д. 8 Центр 46.757266 36.793026

53 бул. Гайдара, 10в Нагорная часть 46.776503 36.783372

54 ул. Набережная, 43б Слабодка 46.733474 36.809463

55 ул. Набережная, 43а Слабодка 46.733192 36.809761

56 ул. Набережная, 43а Слабодка 46.733236 36.809879

57
пер. Морской, в районе земельного участка по ул.

Набережной, 30
Слабодка 46.730312 36.812171

58
пер. Матросова, в районе земельного участка по

ул. Набережной, 42а
Слабодка 46.729199 36.813773

59
пер. Матросова, в районе земельного участка по

ул. Набережной, 42а
Слабодка 46.729096 36.813717

60 ул. Горького, в районе ж.д. №47 Центр 46.747295 36.792363

61 пр. Труда / ул. Дюмина, 35/50 Центр 46.756249 36.787377

62 ул. Орджоникидзе, д.66 Нагорная часть 46.767772 36.792172

63
Бул. Гайдара, в районе земельного участка по

ул.Морозова,6а
Нагорная часть 46.778841 36.783151